

Remissvar - 2024-12-04S2024/02118

Sammanfattning

Cambio instämmer i förslagen i promemorian.

Bakgrund

Cambio har av Socialdepartementet inbjudits att inkomma med synpunkter på promemorian S2024/02118 (i det följande "promemorian"), och de förslag på ändringar i lagen om nationell läkemedelslista (2018:1212, NLL) som där ingår. Av förslagen följer, i sammanfattning, att vårdgivares skyldighet att rapportera dels förskrivningsorsak, dels datum då läkemedelsbehandling ska följas upp eller avslutas, till registret nationell läkemedelslista ska träda i kraft 1 september 2028.

Motivering

Ett framgångsrikt genomförande av regioners och andra vårdgivares anslutning till registret nationell läkemedelslista förutsätter att samtliga aktörer har genomfört nödvändiga tekniska och organisatoriska förberedelser.

En viktig del bland dessa förberedelser innebär att tillförsäkra att nödvändig funktionalitet som motsvarar lagens krav finns implementerad i de journalsystem och andra systemstöd som verksamheterna använder för att dokumentera läkemedelsförskrivningar. Vidare så bör sådan funktionalitet noggrant testas, samt i förekommande fall bedömas enligt svenska och europeiska regelverk för medicintekniska produkter och nationella medicinska informationssystem.

Cambios journalsystem Cambio COSMIC EHR har genomgått, och genomgår alltjämt, ett antal förbättringar och tillägg av funktionalitet med syfte att uppfylla de aktuella kraven i NLL vid det ursprungliga ikraftträdandedatumet (1 december 2025).

Enligt Cambios mening innebär de ovanstående övervägandena att ett ikraftträdande av skyldigheten att rapportera förskrivningsorsak och datum för läkemedelsuppföljning/avslutande, inte kan motiveras i ett läge då flera regioner inte anser sig ha möjligheter att kunna genomföra anslutningen utan risker för patientsäkerheten. Ett uppskjutande av datumet för ikraftträdande framstår därför som befogat.

Beträffande längden på uppskjutandet har Cambio för egen del ingen bestämd uppfattning, eftersom Cambio COSMIC EHR beräknas vara redo för ikraftträdande vid det ursprungliga datumet (1 december 2025). Cambio saknar emellertid anledning att

ifrågasätta lämpligheten hos det föreslagna datum, 1 september 2028, som angavs i SKR:s hemställan, och som även återfinns i promemorian.

Stockholm 17 januari 2025

[signeras elektroniskt]

Rami Avidan

VD Cambio Healthcare Systems AB